
 

Příloha č. 2:  Odůvodnění změn méněprací a víceprací 
 
Akce: 
„RS – Frýdlant, sídliště U Nemocnice – 2. etapa“ a „Regenerace panelového sídliště Frýdlant, 
lokalita U Nemocnice – II. etapa – rekonstrukce inž. sítí“ 
 
 

Změny dle dodatku č. 1  - méněpráce a vícepráce (dle přílohy č. 1) 
Méněpráce  - asfaltová plocha dolní garáže                                                         -172.637,15 Kč 
Odůvodnění změny – z důvodu dobrého stavu asfaltové plochy se tato část 
plochy nerealizovala, pouze se provedlo napojení na novou asf. komunikaci 
Na Nivě. 
 
Méněpráce – kácení zeleně a sanační vrstvy                  -134.310,00 Kč 
Před realizací stavby byly zaměřeny stávající sítě a trasy sítích nových. Po 
tomto zaměření nebyly nutné některé stromy / keře pokácet i z důvodu 
jejich dobrého stavu.  
Po obdržení výsledků zkoušek u podkladů komunikacích a na základě  
rozhodnutí technického dozoru stavby, nebyly nutné realizovat sanační vrstvy. 
 
Vícepráce - osazení mobiliáře                     +20.334,00 Kč 
Na základě požadavků veřejnosti byly zakoupeny městem Frýdlant lavičky 
a odpadkové koše.  Tyto vícepráce souvisí pouze s betonováním a montáží 
tohoto mobiliáře. 
 
 
Vícepráce – oprava asf. plochy u horních gar. vč. odvodnění, chodníčky             +144.115,13 Kč 
Tyto vícepráce souvisí s opravou asfaltové plochy u horních garáží v ulici Kaplického. 
Tato plocha byla částečně narušena vlivem položení inž. sítí a dopravní obsluhy. Z tohoto 
důvodu byla nutná její částečná oprava vč. vyřešení dešťových vod, které na toto parkoviště 
zatékají. Dále se realizovala oprava chodníčků nad objekty č.p. 1254 a 1255 z důvodu jejich  
havarijního stavu vč. odvodnění. 
 
 
Vícepráce – chodníčky u zdrav. střediska a chodníčky k zahrádkám                                 +201.366,70 Kč 
Tyto vícepráce souvisí se zpevněním stávajících chodníků, které nebyly v dobrém 
technickém stavu. 

 
 
 
Bc. Zdena Ubiasová, investiční oddělení 


